
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 514 del 3.10.2011 

 
 
OGGETTO: Lavori di ampliamento cimitero di Villa Caldari di Ortona . Approvazione Stato 

Finale. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno tre  del mese di ottobre  
 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO  che  con contratto di appalto stipulato in data 18.06.2010 n. 2094  di Rep, registrato a 
Ortona in data 28.06.2010 al n. 277 si affidavano all’impresa I.CO.RI. i  lavori di ampliamento del 
cimitero di Villa Caldari, per l’importo  di € 26.856,84 al netto del ribasso d’asta del 21,751%; 
CONSIDERATO  che con determinazione dirigenziale tecnica n. 198 del 15.04.2011 è stata 
approvata la prima perizia di variante e suppletiva redatta dal direttore dei lavori geom. Patrizia 
Scafareo in data 25.02.2011 mediante la quale l’importo venne elevato ad € 31.567,21 al netto del 
ribasso del 21,751% oltre gli oneri della sicurezza per € 831,49 ed in totale 32.398,70; 
CONSIDERATO  che alla spesa si provvede mediante fondi del Bilancio Comunale; 
CHE  i lavori sono stati regolarmente eseguiti; 
VISTO lo stato finale dei lavori e credito dell’impresa redatto dal geom. Scafareo Patrizia in data 
27.04.2010 dal quale risulta che l’ammontare complessivo dei lavori e somministrazioni, al netto del 
ribasso d’asta del 21,751% è di € 30.316,66 da cui detraendo l’ammontare dell’acconto corrisposto           
di € 17.800,00 resta il credito netto dell’Impresa in  12.516,66; 
VISTO  il certificato di regolare esecuzione redatto dallo stesso direttore dei lavori in data 
27.04.2011, dal quale risulta confermato il credito di € 12.516,66; 
VISTO il certificato di pagamento n. 2 del 27.04.2011 dell’importo arrotondato di € 12.500,00; 
VISTA la fattura n. 30 del 02.05.2011 dell’impresa  I.CO.RI. srl  di € 12.500,00 + IVA 10% 1.250,00 
ed in totale € 13.750,00; 
CONSIDERATO che all'impresa può essere restituita la cauzione prestata a garanzia dei detti lavori 
in quanto gli stessi sono stati ultimati e favorevolmente collaudati; 
VISTO l'art.6 comma 2 della Legge 15.5.97 n.127; 
 

DETERMINA 
 
 
1- Approvare lo stato finale ed il certificato di esecuzione lavori relativi all’ampliamento del Cimitero 
di Villa Caldari, redatti entrambi dal direttore dei lavori geom. Patrizia Scafareo,  in data 27.04.2011 
nell’importo di € 12.516,66 ed il certificato di pagamento n. 2 sempre del 27.04.2011 dell’importo 
arrotondato di € 12.500,00 + IVA;          
2 - Liquidare e pagare in favore dell’impresa I.CO.RI. srl  la fattura n. 30 del 02.05.2011  dell’importo 
arrotondato  di € 12.500,00 + IVA 10% 1.250,00 ed in totale € 13.750,00 a saldo dei lavori di cui 
sopra, mediante accredito sul c/c bancario della Banca dell’Adriatico S.p.A. filiale di Ortona cod. 
IBAN: IT68M0574877788100000000341indicato nella comunicazione estremi conto dedicato ai 
sensi dell’ex  art.3 Legge n. 163 del 13.08.2020. 
3 - Prelevare la spesa dal Cap. 37527 Res. 2009 “Sistemazione cimitero frazioni”.     
4 -Autorizzare lo svincolo della cauzione prestata dall'impresa a garanzia degli obblighi contrattuali 
assunti per l'esecuzione dei lavori di cui trattasi: Polizza fideiussoria n.1632.00.27.2799542873 della 
SACE BT spa Agenzia di Pescara emessa il 25.05.2010 di € 3.156,00. 
5 - Dare mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli 
derivanti dal patto di stabilità. 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Supporto alla Direzione 



Pag. 2 di 2 

 

6- Dare atto infine che il CIG relativo è il seguente: 0328462F66. 
 
 

Il Compilatore 
ls 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 05.10.2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


